[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.06.2021                        Зима                             № 497
О мерах стимулирования добровольной вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В целях стимулирования добровольной вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь распоряжением Губернатора Иркутской области от 10.06.2021 № 185-р "О мерах стимулирования добровольной вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Обеспечить освобождение муниципальных служащих и лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Зиминского городского муниципального образования, от службы (работы) на один рабочий (день проведения вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)), а при ухудшении самочувствия - на следующий за днем проведения данной вакцинации рабочий день, по письменным заявлениям сотрудников, при предоставлении справки медицинской организации, подтверждающей прохождение вакцинации, с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Зиминского городского муниципального образования, муниципальных образовательных учреждений, муниципальных учреждений культуры и иных муниципальных учреждений Зиминского городского муниципального образования обеспечить освобождение работников от работы на один рабочий (день проведения вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)), а при ухудшении самочувствия - на следующий за днем проведения данной вакцинации рабочий день, по письменным заявлениям сотрудников, при предоставлении справки медицинской организации, подтверждающей прохождение вакцинации, с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района "Новая Приокская правда" и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

               А.Н. Коновалов